




 

 

INFORMATOR 
GDAŃSKIEGO KLUBU FANTASTYKI 
 

# 284  grudzień 2012 r. 
 

ZAWARTOŚĆ: 
 

ŻYCIE GKF  
Życzenia prezesa 2

Urodziny członków2 3

Posiedzenie Zarządu2 4

1% dla GKF 5
RELACJE 
Fotorelacja Nordcon 2012 6
Forum Fandomu           8

III edycja Trójmiejskiej Ligi  8

Warhammer: Inwazja 
INFORMACJE 
Zapowiedzi wydawnicze 10
                  Janusz Piszczek 
Niusy 12
GALERY 
Krzysztof Chalik 18
PUBLICYSTYKA      
Okruchy Ogana. Korespondencja nr 37 26
                 Grzegorz Szczepaniak  
Recenzje Karola 29
                 Karol Ginter  
Półka z DVD. Lovecraft w wersji  32
korporacyjnej  
                 Andrzej Prószyński  
Patrząc z ukosa (17) 34
                 Andrzej Prószyński  
KOMIKS        
Wielka Stopa III
 Tomasz Mering/Jan Plata-Przechlewski  
  

 

 
 
 
 

GDAŃSKI KLUB 
FANTASTYKI 

 
 

ADRES: 
80-385 Gdańsk Przymorze 
ul. Opolska 2 
 

STRONA: 
www.gkf.org.pl 
 

KONTO BANKOWE: 
PKO BP I O/Gdynia  
52 1020 1853 0000 9902 
0067 8359 
 

ISSN 1505-8476 
Wydawnictwo bezpłatne 
 

REDAKCJA: 
Jan Plata-Przechlewski, 
Krzysztof Papierkowski, 
Grzegorz Szczepaniak, 
Marcin Szklarski,  
Michał Szklarski 
 

OKŁADKA: 
Sławomir Wojtowicz 
 

DRUK: 
PRINT GROUP Sp. z o.o., 
http://printgroup.pl 

Teksty drukowane w „Informatorze” odzwierciedlają przekonania Autorów  
i nie zawsze pokrywają się z poglądami redakcji 



                                                                                                                                      
 
 

 2 

        Informator GKF 

 
 

Kochani! 
 
 Z okazji zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku chciał-
bym życzyć Wam wszystkim pokoju, ciepła, radości 
i dobrego czasu z najbliższymi, a kiedy już odpocz-
niecie – wyprostowanych pleców, skupionego spoj-
rzenia i satysfakcji z tego, co robicie. Nie przesta-
wajcie wzrastać! 

 Przy okazji chciałbym serdecznie pogratulować 
Gdańskiemu Stowarzyszeniu Fantastyki Alkor  
z okazji 25-lecia działalności. Osiągnęliście piękny 
wiek, ale mam nadzieję, że jeszcze wiele dobrego 
przed Wami. Życzę Wam kolejnych fantastycznych 
lat. Niech się Wam wiedzie! 

 A na koniec (choć to bardzo ważne) serdecznie dziękuję wszystkim 
darczyńcom, którzy przekazali 1% podatku na rzecz Gdańskiego Klubu 
Fantastyki. Spośród wielu możliwości wybraliście właśnie nas – to traktujemy 
to jako wyróżnienie i zachętę do działania. Wasze wsparcie jest dla nas bardzo 
ważne także dlatego, że zapewnia nam możliwości zakupu nowych książek do 
biblioteki, wydawania kolejnych publikacji i utrzymywania lokalu klubowego 
(oraz kilka innych rzeczy, zgodnie z podanymi przez Was celami 
szczegółowymi). 
 Część z naszych dobrodziejów ujawniła swoje personalia. Oto oni (w ko-
lejności występowania w dokumencie z US): 
Tomasz Świderski, Mariusz Czach, Jan Plata-Przechlewski, Maciej Perzyński, 
Bohdan Kałużny, Maria Stawska, Sławomir Graczyk, Krzysztof Pezena, 
Jadwiga Czach, Władysław Wojtkiewicz, Paweł Izdebski, Marek Okroj, Filip 
Dębski, Paweł Matuszak, Jacek Pniewski, Leokadia Szklarska, Krzysztof 
Bogacki, Andrzej Targański, Adam Jakubowski, Ireneusz Dąbrowski, Joanna 
Ciecholewska, Piotr Wyszomirski, Małgorzata Gielen, Agnieszka Dziedzic, 
Kamil Ciecholewski, Beata Pezena, Małgorzata Szczepańska-Stankiewicz, 
Marcin Szklarski, Tadeusz Sadowski, Emir Muchla, Dariusz Juszczewski, 
Danuta Szklarska, Mieczysław Sierociński, Barbara Czach, Artur Płóciennik, 
Krzysztof Kurek, Witold Siekierzyński, Michał Szklarski, Marcin Szklarski, 
Michał Korycki, Roman Stawski, Bogusław Gwozdecki, Aleksandra Pniewska, 
Paweł Matuszak, Joanna Leonkowska, Urszula Lisowska, Michał Gniot, 
Tomasz Muchla. 
 Jeszcze raz Wam wszystkim – wymienionym z nazwiska oraz anonimo-
wym – serdeczne dzięki! 
 

W imieniu swoim i GKF-u 
Tomasz „Yoga” Hoga 









 

 
 

          FOTORELACJA 
        NORDCON 2012 
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Forum Fandomu 
Jastrzębia Góra, 8 grudnia 2012 r. 

 

1. Prezes Związku Stowarzyszeń "Fandom Polski" przedstawił informację o działal-
ności stowarzyszenia. Skarbnik przedstawił stan konta związku. Zostanie złożone 
zamówienie na dodatkowe statuetki Nagrody im. Janusza A. Zajdla. ZSFP chce 
zamówić profesjonalną ściankę zajdlowską na imprezy. Związek będzie musiał 
ponieść wydatek kilku tysięcy zł na dziesięcioletnią ochronę znaków towarowych 
Polconu i Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla. Przewidywane jest 
kolejne szkolenie organizatorów konwentów. W styczniu 2013 r. będzie gotowy 
szkielet strony internetowej ZSFP. 
2. Omówiona została organizacja Polconu 2014 w Bielsku-Białej przez Fundację 
Wspierania Inicjatyw Kulturalnych i Społecznych z Bielska-Białej. Organizatorzy nie 
zmienili formy prawnej działalności na stowarzyszenie. Decyzja o przyznaniu 
organizacji Polconu 2014 uprawomocni się, jeżeli na Forum Fandomu w Warszawie 
zatwierdzone zostaną zmiany umożliwiające organizację Polconu przez fundacje. 
Organizatorzy mają zapewnioną lokalizację na kampusie uniwersyteckim. 
3. Mirosław Kowalski przedstawił informację o przygotowaniach do Polconu 2013  
w Warszawie. Rozważane są cztery lokalizacje; jak dotąd nie została podpisana 
umowa wynajmu. Rozważane są budynki Politechniki Warszawskiej, centrum 
konferencyjne "Gromada", Centrum Konferencyjno-Kongresowe Fundacji Nowe 
Horyzonty oraz ewentualnie Stadion Narodowy. Strona Polconu jest w trakcie 
budowy i zostanie opublikowana w styczniu. We współpracy z wydawcami jest 
ustalana lista gości zagranicznych. Przewidywany jest jeden gość RPG i dwóch 
gości planszówkowych. Przewidywana jest akredytacja krocząca: od stycznia do 
kwietnia 50 zł (grupowe akredytacje klubowe 40 zł), od maja do lipca 60 zł, od 
sierpnia i przy drzwiach 70 zł, akredytacja wspierająca 20 zł, akredytacja 
jednodniowa 20 zł. W ramach Polconu odbędą się program TrekSfera i obchody 
Roku Zajdlowskiego  

 

 

III edycja Trójmiejskiej Ligi Warhammer: Inwazja 
przekroczyła półmetek 

 

 Cotygodniowe spotkania ligowe odbywają się w środy o 18:30 w klubie 
osiedlowym „Maciuś I”. Do tej pory w odbyło się 10 turniejów, na których można 
było dostrzec wielką różnorodność decków. W tej edycji ligi na razie wzięło udział 
dwudziestu graczy – co nie jest może oszałamiającym wynikiem, ale nie jest to też 
powód do dramatyzowania.  
 Na naszej trójmiejskiej scenie Inwazji pojawiło się kilka nowych, obiecujących 
twarzy, które – mamy nadzieję – na stałe zagoszczą w rozgrywkach ligowych.  
W porównaniu z poprzednią edycją nastąpiły także powroty graczy, którzy 
wydawało się, że zarzucili Inwazję na dobre, a tworzyli scenę Inwazji niemalże od 
samego początku, jak choćby Michał „Ver” Baranowski. Niestety, jak to w przy-
rodzie bywa, część stałej ekipy z poprzednich edycji wykruszyła się z różnych 
powodów i nie uczęszcza na tę edycję ligi. Jednym z nich jest dwukrotny 
triumfator poprzednich edycji Jan „Teokrata” Zieniewicz, który postanowił 
odpocząć od turniejowej Inwazji, a co za tym idzie – pozbawił resztę graczy 
możliwości rewanżu. 
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 Po przekroczeniu półmetku bezapelacyjnym liderem i dominatorem ligi jest 
inny weteran sceny – Maciej „Manowar” Domagalski. Maciek znany jest  
z nieortodoksyjnych decków. Lubi zaskakiwać i praktycznie na każdy turniej 
przychodzi z całkowicie nowym wytworem. Mimo to, jeśli akurat nie wygrywa, to 
praktycznie zawsze jest topie turnieju, więc w perfekcyjny sposób łączy finezję  
i skuteczność. W obecnej edycji jest również jedynym graczem, który zagrał 
wszystkimi sześcioma rasami, jakimi można grać w Warhammerze: Inwazji, co 
również potwierdza tezę o jego wszechstronności. 
 Drugie miejsce w obecnej chwili zajmuje Jakub „Troll” Koenner. Troll to jeden 
z bardziej utytułowanych graczy na scenie 
Trójmiasta. W poprzednich Mistrzostwach Polski 
zajął piąte miejsce, a na początku roku był drugi 
na Ogólnopolskim turnieju w Toruniu. Gracz ten 
znany jest przede wszystkich z mistrzowskiego 
opanowania tzw. Combo-orka, którym potrafi 
wygrać z przeciwnikiem już w drugiej turze. 
Poza tym to jeden z najlepszych deckbuilderów 
Inwazji na Pomorzu.  
 Trzecie miejsce zajmuje Wojciech „Wujtrator” aka „Wojciech_Dz” Dziórawiec. 
Wojtek to ortodoksyjny krasnolud. Gra tą rasą praktycznie na każdym turnieju i do 
perfekcji opanował zagrywki charakterystyczne dla krasi. Krasnoludy w jego 
wykonaniu są bogate i wytrzymałe. Jest to gracz, który przede wszystkim stawia 
na ekonomię i defensywę; co często powoduje, że przeciwnicy nie są w stanie się 
przebić przez krasnoludzką obronę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Różnica między kolejnymi graczami jest niewielka. Na uwagę zasługuje na 
pewno wysoka, czwarta pozycja Jakuba „Kubali” Janiaka, bardzo obiecującego 
etatowego gracza Imperium, który z edycji na edycję staje się coraz mocniejszy  
i prędzej czy później wygra całą ligę. Cieszy również wysoka piąta pozycja Michała 
„Vera” Baranowskiego, który wrócił do gry po ponadpółrocznej przerwie i dosko-
nale się odnajduje, mimo luk w zasobach kart i obeznaniu w turniejowym meta. To 
pokazuje, że – mimo nawet długiej przerwy – można spokojnie wrócić do Inwazji  
i grać na wysokim poziomie. 
 Do końca tej edycji nie pozostało wiele spotkań. Pozycja Manowara wydaje 
się pozornie niezagrożona, ale niespodzianki się zdarzają. Ostatnio w coraz 
większej formie jest Wujtrator i z turnieju na turniej idzie mu coraz lepiej, dlatego 
prawdopodobnie emocje związane z pierwszym miejscem nie opuszczą nas do 
końca rozgrywek. Dodatkowo poniżej top3 panuje duży ścisk – co powoduje, że na 
koniec rozgrywek kolejność może być zupełnie inna od obecnego stanu. Mamy 
nadzieję, że do końca będzie emocjonująco i ciekawie; oraz, jak zawsze 
niezmiennie, w przyjacielskiej atmosferze  
            Organizatorzy Ligi 
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ZAPOWIEDZI WYDAWNICZE 
 

 Połowa grudnia (a właśnie wtedy przygotowuję te zapowiedzi) nie jest 
najlepszym momentem na przygotowanie materiału do Informatora. 
 Wydawcy odpoczywają po intensywnym, jesiennym sezonie wydawniczym 
i liczą zyski (lub straty) z okresu gwiazdkowego. Styczeń jest zazwyczaj 
marny jeśli chodzi o nowości wydawnicze. Ale coś się jednak ukaże: 
 
 
BOGOWIE MUSZĄ BYĆ SZALENI  –  ANETA JADOWSKA  
Wydawca: Fabryka Słów. Data wydania: 4 stycznia 2013 
 

MROCZNE GRY  (SHADOW GAMES)  –  MICHAEL REAVES, MAYA KAATHRYN 
BOHNHOFF  
Wydawca: Amber. Data wydania: 10 stycznia 2013  
 

DŁUGA ZIEMIA  (LONG EARTH)  –  TERRY PRATCHETT, STEPHEN BAXTER  
Wydawca: Prószyński i S-ka. Data wydania: 10 stycznia 2013 
 

DOM ŁAŃCUCHÓW  (HOUSE OF CHAINS)  –  STEVEN ERIKSON  
Wydawca: MAG. Data wydania: 11 stycznia 2013 
 

ZIELONE DZIECKO  (THE GREEN CHILD)  –  HERBERT REED  
Wydawca: Vis-à-vis/Etiuda. Data wydania: 14 stycznia 2013 
 

OPOWIEŚCI ZE ŚWIATA WIEDŹMINA  
Wydawca: Solaris. Data wydania: 22 stycznia 2013 
 

LISTY LORDA BATHURSTA  –  MARCIN MORTKA  
Wydawca: Fabryka Słów. Data wydania: 25 stycznia 2013 
 

KRUK  (THE CROW)  –  ALISON CROGGON  
Wydawca: Galeria Książki. Data wydania: 30 stycznia 2013 
 

ODKRYWANIE „HOBBITA” J.R.R. TOLKIENA  (EXPLORING J.R.R. TOLKIEN’S  
“THE HOBBIT”)  –  COREY OLSEN  
Wydawca: Bukowy Las. Data wydania: styczeń 2013 
 

EXPEDITION TO THE MOUNTAINS OF THE MOON  –  MARK HODDER  
Wydawca: Fabryka Słów. Data wydania: styczeń  2013 
 

LUSTRO LOSU  (THE MIRROR OF MERLIN)  –  T.A. BARRON  
Wydawca: G+J. Data wydania: 23 stycznia 2013 
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MORZE   –  KATARZYNA SZELEMBAUM  
Wydawca: G+J. Data wydania: 23 stycznia 2013 
 

JONATHAN STRANGE I PAN NORRELL  (JONATHAN STRANGE & MR NORRELL)  
–  SUSANNA CLARKE  
Wydawca: MAG . Data wydania: styczeń 2013 Wznowienie 
 

PORTRET PANI CHARBOQUE/ASYSTENTKA PISARZA FANTASY  –  JEFFREY 
FORD  
Wydawca: MAG. Data wydania: styczeń 2013 
 

SKŁADANY NÓŻ  –  K.J. PARKER  
Wydawca: MAG. Data wydania: I kwartał 2013 
 

NOWY PATROL  (НОВЫЙ ДОЗОР)  –  SIERGIEJ ŁUKJANIENKO  
Wydawca: MAG. Data wydania:  styczeń 2013 
 

OSTATNI PATROL  (ПОСЛЕДНИЙ ДОЗОР)  –  SIERGIEJ ŁUKJANIENKO  
Wydawca: MAG. Data wydania: styczeń 2013 Wznowienie 
 

PATROL ZMROKU  (СУМЕРЕЧНЫЙ ДОЗОР)  –  SIERGIEJ ŁUKJANIENKO  
Wydawca: MAG. Data wydania: styczeń 2013 Wznowienie 
 

ŚWIAT BEZ BOHATERÓW  (A WORLD WITHOUT HEROES)  –  BRANDON MULL  
Wydawca: MAG. Data wydania: styczeń 2013 
 

ŚWIAT CZAROWNIC  (WITCH WORLD)  –  ANDRE NORTON  
Wydawca: Nasza Księgarnia. Data wydania: styczeń 2013  Wznowienie 
 
Na podstawie serwisów: Esensja.pl, Katedra.nast.pl, Solarisnet.pl 
          przygotował  Janusz Piszczek 
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Krzysztof Chalik 
Grafik, ilustrator, twórca komiksów. 
Działa na rynku polskim i zagranicznym. 
Był jednym z gości jubileuszowego 25. Nordconu. 
Ilustracje 
Obecnie współpracuje z Wydawnictwem Dobre Historie, 
tworząc ilustracje do poświeconego grozie i kryminałowi czasopismu 
Coś na Progu. Jego ilustracje i projekty okładek ukazywały się również  
w  magazynie Bluszcz. 
Od dłuższego czasu znamy go oczywiście z okładek Informatora GKF-u. 
Komiks 
W tym roku ukończył pracę nad trzyczęściowym komiksem dla wydawnictwa 
Monofonus Press z Stanów Zjednoczonych pod tytułem Shadow Healer. Komiks 
będzie dostępny w Stanach Zjednoczonych w przyszłym roku. 
Storyboard/Concept Art/Design 
Stale współpracuje z Agencją Reklamową PZL z Warszawy  
tworząc storyboards i concept art na potrzeby reklam telewi-
zyjnych. 
Jego projekty znalazły się również na okładkach zespołów 
muzycznych – takich jak She Hit Me First i Cokebeatz. 
W tym roku również rozpoczął współpracę ze polską firmą nad 
projektem gry komputerowej, która ma ukazać się na rynku  
w 2013 roku. 
Nagrody 
W roku 2011 jego komiks Opramus został nagrodzony w konkursie zorgani-
zowanym przez FOR (Forum Obywatelskiego Rozwoju) i WBK Bank Zachodni na 
komiks i animację o tematyce ekonomicznej, gdzie zdobył również specjalne 
wyróżnienie od Jacka Fedorowicza i Tomasza Bagińskiego. Nagrodzony komiks 
można zobaczyć na stronie:  
http://www.for.org.pl/pl/a/1790,III-Miejsce-w-konkursie 
Wystawy 
W 2011 r. w warszawskim Clubie Traffic odbyła się wystawa ilustracji komiksowej 
pod tytułem Nigredo. Więcej informacji na temat wystawy oraz wystawione prace 
Krzysztofa Chalika można znaleźć pod adresem: 
http://mon535.wix.com/robertletkiewicz# 
Portfolio http://www.kchalik.com/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Podpalenie 
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Midnight City 
 












































